
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ                                                                       
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36                                                       
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ» 

 

                                                     ПРИКАЗ 

03.11.2021 года                                                                                          № 174  

О временном переходе на дистанционный режим обучения 
 
На основании приказа министерства образования Ставропольского края 

№ 1900-пр от 03 ноября 2021 года «О внесении изменений в пункт 1 приказа 
министерства образования Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 419-пр 
«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить временный переход на реализацию адаптированных 
образовательных программ начального общего, основного общего 
образования и дополнительных общеобразовательных программ вне места 
нахождения образовательного учреждения с применением различных 
образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 
том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 08 ноября по 13 ноября 2021 года 
включительно.   

2. Возложить ответственность на Попушой А.В., заместителя 
директора по УВР, за обеспечение общего руководства деятельностью 
педагогических работников школы-интерната № 36 города Ставрополя по 
реализации дистанционного режима обучения. 

3. Заместителям директора Попушой А. В, Гочияевой Н. И., Коляса 
М. Е. взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение 
педагогами режима работы.  

4. Педагогическим работникам в срок с 08 ноября по 13 ноября 2021 
года включительно:   

-  подготовить перечень заданий и комментариев по изучению новой 
темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем 
учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

- обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в 
соответствии с определенными для использования электронными 
образовательными ресурсами с учетом технических возможностей; 



- обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности 
и контроль за освоением образовательных программ. 

5. Классным руководителям: 
- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с 
применением различных образовательных технологий, позволяющих 
обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий и графиком 
консультаций администрации школы, учителей-предметников и классных 
руководителей; 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о временном переходе на дистанционный режим обучения; 

- произвести сбор заявлений родителей (законных представителей) об 
организации дистанционного режима обучения;  

- ознакомить с изменениями расписаний занятий, настоящим приказом. 
6. Разместить на официальном сайте информацию о временном 

приостановлении очной формы учебного процесса в связи с неблагополучной 
эпидемиологической обстановкой. 

7.  Сасину М. В., инженеру-электронику разместить информационно-
методические материалы на сайте школы.  

 
 
 
Заместитель директора                                                           Е.Н. Силина 


		2021-11-08T17:40:36+0300
	Т. Г. Захарина




